



**Dansk Atletik Forbund**

Årsrapport 2019

## **Indhold**

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	8
Oplysninger om forbundet	14
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

## Ledelsesberetning

### Hovedoverskrifter for 2019

- Annus Horribilis med et særdeles utilfredsstillende underskud på 3,5 mio. kr.
- VM Cross som hovedårsag til det store underskud
- Royal Run var en kæmpe succes
- Skole OL fortsatte væksten
- Gode atletikresultater og mange danske rekorder i 2020
- Atletik TV udvikler sig løbende, men leverer også stort underskud
- Organisationen har fået en mere robust ledelse
- En stram genopretningsplan skal generere et overskud på 600.000 kr. årligt i mindst fire år.
- De kommende år i dansk atletik ser hårde ud. Vi skal stå sammen for at komme videre.

### Stab

24 ansatte

### Medlemmer

Ved årets udgang har forbundet 290 foreninger med 39.425 medlemmer.

Dertil kommer 4 foreninger, som ikke anerkendes af DIF og derfor ikke indgår i forbundets medlemstal.

---

Dansk Atletik Forbund er Danmarks nationale organisation for atletik og motion. Forbundets primære virksomhed er varetagelse af sine medlemsklubbers interesser i forhold til atletik, motionsløb og motionsgang. Dette omfatter udvikling af elite, udbud af uddannelse samt generel rådgivning og information indenfor de tre hovedområder.

### Annus Horribilis med et særdeles utilfredsstillende underskud på 3,5 mio. kr.

2019 blev på en og samme tid et forfærdeligt år – og samtidig et år med mange lyspunkter. Alle i organisationen har haft travlt, der er blevet leveret en fantastisk indsats fra administrationen, der er gennemført langt flere aktiviteter end organisationen reelt har været gearret til, opbakningen fra sponsorer, fonde og samarbejdspartnere har været enestående og der blev leveret en række meget lovende idrætslige resultater med en lang række danske rekorder. Og alligevel ender året på en måde, der kan betegnes som "Annus Horribilis". Det



samlede underskud i 2019 for Dansk Atletik bliver særdeles utilfredsstillende med et minus på 3,5 mio. kr. Læs her hvorfor.

### **VM Cross er hovedårsagen til det store underskud**

Tilbage i 2016 blev der indgået en aftale med World Athletics (dengang IAAF), om at Dansk Atletik fik værtsskabet for VM Cross 2019. Hele aftalen blev indgået i et presset forløb på blot seks uger, og her blev grundstenene til årets resultat for Dansk Atletik 2019 lagt: I Danmark arbejdes der normalt med den såkaldte event-trekant, hvor et specialforbund, som i dette tilfælde er Dansk Atletik, går sammen med Sport Event Danmark og den lokale by eller kommune. De tre parter etablerer et partnerskab om at gennemføre store events som fx et VM Cross er. På den måde sikres det nødvendige økonomiske fundament og risikoen ved et eventuelt underskud deles mellem parterne. Event-trekanten har fungeret i Danmark i mange år og har medført, at vi i Danmark opnår langt flere internationale mesterskaber, end vores størrelse egentlig berettiger til. I event-trekanten kombineres national finansiel støtte med idrætsfaglig kompetence og lokal forankring.

I forløbet omkring VM Cross skete der især to store fejl. Den første store fejl opstod, da Dansk Atletik kom til at stå som ene underskriver af aftalen med World Athletics, og dermed stå alene med den økonomiske risiko. Aftaleforløbet blev tidsmæssigt så presset, at det ikke lykkedes at aktivere parterne i eventtrekanten. De to øvrige partnerne bidrog med de aftalte beløb, men blev aldrig underskrivere af den formelle aftale om værtsskabet. Under de omstændigheder skulle VM Cross aldrig have været gennemført i Danmark. Men med succesen fra VM Halvmaraton i København i 2014 i frisk erindring var de kritiske parader sænket. Det kommer vi i Dansk Atletik til at betale store lærepenge for i de kommende år. De store vindere er Sport Event Danmark, Århus Kommune og Moesgård Museum da den samlede internationale opmærksomhed nåede et niveau, som intet Cross-VM tidligere har opnået. Også World Athletics kommer til at stå som vindere, idet vores på alle måder fremragende eventafvikling med stor sandsynlighed resulterer i, at Cross kommer på OL-programmet fra 2024.

Det samlede underskud for Dansk Atletik på VM Cross løber op i 2,7 mio. kr. og hovedårsagen skal findes i den anden store fejl: En alvorlig fejlbedømmelse af motionsløbernes interesse for at løbe cross. En meget stor del af løbets indtægter skulle genereres i kraft af fyldte motionsfelter på ruten omkring Moesgaard Museum. Hele vejen gennem forarbejdet var vi sikre på, at løberne nok skulle tilmelde sig. Men desværre viste det sig, at cross som løbedisciplin – i modsætning til halvmaraton – ikke har nogen tiltrækningskraft af betydning for danske løbere. Så i stedet for de budgetterede 8.000 betalende motionsløbere blev det til ca. 1.600. Ingen havde forudset det.

Det blev klart for os nogle måneder inden VM cross, at vi kunne imødesee et stort underskud. På det tidspunkt var hele projektet sat på skinner, alt kørte efter planen, der var stor international interesse for arrangementet og over 70 internationale TV-stationer viste interesse for at transmittere begivenheden. Omkostningerne var stort set disponeret, og trods den korte tid til afviklingen blev der iværksat en nødplan for at skære alle tænkelige omkostninger fra, men desværre uden mulighed for at undgå et katastrofalt økonomisk resultat.

Havde event-trekanten fungeret efter hensigten, ville det have været en fornuftig investering for DAF, og vi ville stå tilbage med en overkommelig økonomisk bet. Set i bakspejlet var det

en katastrofal fejl disponering at tage imod tilbuddet om at afvikle VM Cross uden risikosikring, idet Dansk Atletik ikke alene har økonomiske muskler til at markedsføre Danmark, Århus og Moesgaard Museum i hele verden i bestræbelserne på at relancere cross og bringe disciplinen ind på det olympiske program.

Vi var desværre forblændet af succesen fra VM Halvmaraton i 2014 og var alt for selvsikre på, at vi kunne gentage bedriften ved på en og samme tid at skabe en fantastisk begivenhed og samtidig tjene penge på det. I sådan en situation er det svært at se og indse de faresignaler, der opstår undervejs. Vi skulle med andre ord allerede være sprunget fra, da vi fra start stod alene med den økonomiske risiko.

Da vi så hvilken vej det samlede økonomiske resultat gik, var vi i tæt kontakt med World Athletics, og havde et begrundet håb om hjælp derfra. Nogen hjælp fik vi, men desværre ikke i det omfang vi var stillet i udsigt.

Konklusionen er, at VM Cross 2019 vil gå over i de internationale historiebøger som det bedst afviklede VM Cross nogensinde. Men det vil også gå over i historiebøgerne i DAF som en økonomisk katastrofe, hvor det forventeligt vil tage fire-fem år at få genoprettet økonomien. På baggrund af det økonomiske resultat fra VM Cross blev 2019 et Annus Horribilis for Dansk Atletik.

### **Royal Run var en kæmpe succes**

Også i 2019 blev der afviklet Royal Run. Det foregik i et samarbejde mellem Bevæg Dig For Livet, DGI, DIF og Dansk Atletik, i et mediasamarbejde med TV2 og med støtte fra TrygFonden, Nordea-fonden og Novo Nordisk Fonden.

Royal Run er meget andet og mere end et motionsløb - det handler især om fællesskab. Og for rigtig mange om muligheden for at møde kronprinsen og hans familie under uformelle rammer.

Igen i 2019 blev Royal Run en fantastisk folkefest, hvor man ud over 5 og 10 km. også fik mulighed for at løbe "one mile løbet". En anden nytænkning i løbet var at lade 10 km løbet fungere som det danske mesterskab på distancen, og dermed give alle mulighed for at deltage i mesterskabet. Eliteløberne var meget begejstrede for at få mulighed for at gennemføre mesterskabet under en sådan folkefest.

I alt deltog mere end 80.000 løbere. Og 28% deltog for første gang i et motionsløb. Royal Run formår bedre end noget andet motionsarrangement i Danmark at tiltrække helt nye målgrupper og motivere til fysisk aktivitet, og er på den måde blevet et stærkt brand i bestræbelserne for at få flere danske til at opleve glæden ved at dyrke motion. Royal Run blev afholdt i Klaksvig, Aarhus, Aalborg, Rønne samt København/Frederiksberg.

### **Skole OL var en kæmpe succes**

DIF og Dansk Atletik startede i 2009 Skole OL som en lokal atletik-event for de københavnske skoler. I 2019 er det vokset til 115 lokalstævner i 83 kommuner og med 60.000 deltagende elever fra 4.-7. klasse, der konkurrerer i 10 forskellige sportsgrene. Finalen i Aarhus, med

deltagelse af knapt 11.000 børn, overgår størrelsesmæssigt OL i Rio. Hele vejen fra 2009 og til nu, har vi samarbejdet med TrygFonden og Nordea-fonden. Siden er Aarhus Kommune kommet til samt Salling Fondene og Salling Group.

Det overordnede formål med Skole OL er, at flere børn skal opleve glæden ved bevægelse på deres egne vilkår”. Derfor hedder Skole OL’s slogan ”OL i Børnehøjde”. Alle Skole OL’s aktiviteter gennemføres under de bærende værdier ”Fællesskab, Færdighed, Fairplay”.

I 2019 udvikledes en online undervisningsplatform, hvor vi præsenterer undervisningsforløb til løb, spring og kast. Ca. 2.500 idrætslærere har allerede oprettet sig på platformen og anvender vores materialer til at præsentere atletik på en sjov, engagerende og lærerig måde. Atletik er med andre ord på vej tilbage i skolen! Derfra forhåbentlig også på vej ud i endnu flere klubber.

Samtidig udvikledes også ”Skole OL Cross”, som er tre forskellige stafetløb, som hele klassen skal gennemføre. Allerede i 2019 kom tusindvis af børn ud at løbe cross. På den måde har vores afvikling af VM Cross fået en blivende værdi fordi crossløb er kommet på skoleskemaet mange steder i landet.

Perspektiverne og mulighederne i Skole OL fremstår som fuldstændig unikke. I de kommende år skal mulighederne yderligere udfoldes, så Skole OL bliver et bærende fundament for idræt i skolen og for foreningernes rekruttering blandt skolebørn.

### **Gode atletikresultater og mange danske rekorder**

Dansk Atletik er og vil også i fremtiden være forankret i stadionatletikken. Det er vigtigt for Dansk Atletik, at vores kernevirkksomhed ude i klubberne såvel som i forbundet hele tiden har fokus på, hvordan vi bedst muligt kan udvikle atletikken.

Et tydeligt tegn på at vores kernevirkksomhed omkring det rent sportslige går godt, er ikke mindst de mange danmarkrekorder i 2019. I alt fik vi 23 rekorder, fordelt på henholdsvis 13 kvinder-rekorder og 9 herrer-rekorder og endelig en danmarkrekord på 4x100m mixed relay. Rekorderne spænder vidt ift discipliner, og rekorderne er naturligvis et udtryk for flere års målrettet indsats fra såvel den enkelte atlet, dennes personlige træner og det set-up som klubben og Dansk Atletik i fællesskab understøtter den daglige træning med.

I forlængelse af ovenstående skal det fremhæves, at Dansk Atletik i 2019 lykkedes med at skaffe ekstra fondsmidler til det samlede elite- og talentudviklingsarbejde. Det har bl.a. givet muligheder for at opgradere de respektive landstrænerfunktioner incl. en udviklingspulje til fordeling blandt hovedgrupperne. Umiddelbart har det været mest synligt inden for sprint/hæk/ stafet, at vi har fået et større og stærkere set-up fx ift de stafet-aktiviteter som vi har haft i 2019-sæsonen, herunder 4x100m kvinders imponerende 8. plads til World Relays i maj 2019 og 13. pladsen til VM i Doha i okt. 2019. Ligeledes har de ekstra fondsmidler givet mulighed for at etablere en talentkoordinator-funktion på fuld tid pr. 1. sep. 2019, bl.a. med den hovedopgave at skabe tættere samarbejdsrelationer mellem klubber og (elite)kommuner rundt om i landet.

### **Atletik TV udvikler sig løbende, men leverer også et stort underskud**

Dansk Atletik har igennem de seneste år investeret massivt i udviklingen af Atletik TV med følgende kerneaktiviteter: egne og eksterne live produktioner, videoproduktioner, udvikling af tekniske løsninger til integration af stævne- og konkurrencesystemer, live streaming til hjemmesider, sociale medier og storskærme samt egentlig eventrådgivning.

Derudover indgår Dansk Atletik i et Nordisk samarbejde om udvikling af et Nordisk Atletik TV med et professionelt produktionsmiljø. Atletik TV indgår også i DIF/TD's medieudvalg samt i arbejdsgrupper om udvikling af fremtidens medier.

I 2019 var ca. en tredjedel af året bundet op på forberedelser til VM Cross, hvorfor Atletik TV ikke kunne løse og fakturere andre opgaver i denne periode. Ligeledes blev der brugt mange timer på at udvikle en platform for det nordiske samarbejde. Et samarbejde hvor fremtidsudsigterne fortsat virker usikre. Konsekvensen af disse to meget store tidsmæssige investeringer er blevet, at Atletik TV går ud af 2019 med et underskud, der er ca. 550.000 kr. større end forventet. Hovedårsagen til underskuddet ligger i de mange måneder, der blev brugt på VM Cross – en opgave, der ikke kunne faktureres.

Produktionsmæssigt har Atletik TV gennemgået en rivende udvikling og kan i dag levere både streaming, online involvering og egentlige videoproduktioner omtrent på broadcastniveau. Dermed har Atletik TV nu nået et niveau, hvor der er mulighed for at åbne for andre økonomiske partnere, således at Dansk Atletik kan reducere risikoen og forøge indtægterne ved at drive Atletik TV.

Fra 1. januar 2020 skiftede Atletik TV navn til ”Sports Productions” for at kunne tiltrække en bredere kundefølge.

### **Organisationen har fået en mere robust ledelse**

Bestyrelsen har fra starten af 2019 ønsket at styrke ledelsen i Dansk Atletik, og derved skabe en mere robust organisation. Med 2019 som et ”Annus Horribilis” har det desværre vist sig, at vi har været lidt for sent ude. Dog vil den styrkede ledelse være med til at sikre en god og stabil rekonstruktion af forbundet.

Ledergruppen blev ultimo 2019 etableret, således at den ud over direktør Jakob Larsen også omfattede vicedirektør Torben Dan Pedersen og administrationschef Helle Nielsen. Torben Dan har et CV, der ud over erfaring med atletik som sin sport, også rummer jobs som adm. direktør i erhvervslivet, hvor han igennem mange år har arbejdet aktivt med ledelse. Helle Nielsen, der har uddannelsesmæssig baggrund som Cand. Merc. fra CBS og senest arbejdet 11 år som Fondsadministrationschef i Industriens Pension.

Efter at direktør Jakob Larsen har opsagt sit job, er bestyrelsen derfor trykke ved at komme godt igennem en genopretning med konstitueret direktør Torben Dan Pedersen og administrationschef Helle Nielsen ved roret. Der vil ikke blive ansat nogen adm. dir, før der er overblik over økonomien. Indtil da er det en kærkommen mulighed for at have omkostningsfokus i forbindelse med genopretningen.

**En stram genopretningsplan skal generere et overskud på 600.000 kr. årligt i mindst fire år.**

På bestyrelsesmødet i marts 2020 vedtog bestyrelsen et revideret budget med et forventet og nødvendigt overskud på 500.000 kr. for kalenderåret 2020. Siden dette møde har det desværre vist sig, at økonomien omkring VM Cross var endnu værre end først antaget. Ligeledes har bestyrelsen valgt at indregne en større nedskrivning på 150.000 kr. på forbundets lager af ATK-bøger, således at værdien nu afspejler den realistiske salgsværdi. Ligeledes er regnskabet blevet yderligere belastet af en overraskende regning for udvikling af Dansk Atletiks statistikgrundlag (regningen vedrørte omkostninger fra 2018) samt en fejlfakturering for samarbejdet i Bevæg Dig For Livet, der belaster regnskabet med ca. 53.000 kr. Det er på denne baggrund bestyrelsens opfattelse, at der er ”ryddet op” i Dansk Atletiks økonomi, så vi ikke bærer flere ubehagelige overraskelser med ind i kommende regnskabsår.

Dansk Atletik havde ved indgangen til 2019 en egenkapital på omtrent 1,1 mio. kr. Fratrækkes dette beløb årets underskud, er der altså en negativ egenkapital på ca. 2,4 mio. kr. For at sikre Dansk Atletiks videre drift er det nødvendigt med en kassekredit fra Danmarks Idrætsforbund.

Ligeledes er det nødvendigt at stramme yderligere op om økonomien i de kommende år, således at der årligt skal opnås et overskud på mindst 600.000 kr. de næste fire år – blot for at forbundets økonomi kommer i balance. En genopretning af en egenkapital på det niveau, vi havde ved indgangen til 2019, vil efter bestyrelsens bedste skøn tage minimum seks år. Derfor har bestyrelsen udarbejdet et nyt budget, der afspejler ovenstående.

**De kommende år i dansk atletik ser hårde ud. Vi skal stå sammen for at komme videre.**

Denne beretning er skrevet, mens coronakrisen fortsat hærger landet. Det er derfor ikke blot et økonomisk fejlslag VM Cross, som Dansk Atletik skal håndtere i de kommende år, det er også efterveerne fra en pandemi. Det betyder, at fremtiden ser ualmindelig usikker ud. På den baggrund skal der tænkes nyt og ikke mindst skal der gøres noget helt andet på en lang række områder. Og vi må imødesee, at der er noget, vi ganske enkelt ikke længere kan gøre.

Der ligger et meget stort og meget udfordrende arbejde forude for bestyrelsen og sekretariatets medarbejdere. Men vi kan ikke løse de kommende års udfordringer uden at Dansk Atletiks mange foreninger medvirker. Vi skal og må stå sammen om at finde det bedste frem fra vores sport, finde de rigtige muligheder og løsninger – og sammen definere den retning, der igen skal positionere atletikken som den sport, der er grundlaget for stort set alle andre sportsgrene.

Der er ingen tvivl om, at det vil kræve meget af alle os, der er involveret i atletikken. Og der er heller ingen tvivl om, at hvis vi tror, vi kan gøre det, vi har gjort før – så lykkes vi ikke. I bestyrelsen har vi valgt at tage imod udfordringen som en fantastisk mulighed for at revitalisere atletikken.

Det arbejde var vi så småt begyndt på – nu skal det blot gå langt hurtigere end planlagt fra start. Og vi SKAL simpelthen lykkes. De kommende måneder og år vil bære præg af dette arbejde. Et arbejde, hvor vi inviterer alle med tilknytning til atletikken til at være med. Fordi vi kun kan lykkes, hvis vi står sammen.

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på årsrapporten.

## **Oplysninger om forbundet**

Dansk Atletik Forbund  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

CVR nr.: 46217128

Telefon: 43262308

### **Bestyrelse**

Karsten Munkvad, formand  
Bent Jensen, næstformand  
Svend Lykkemark Christensen  
Søren Munch  
Henrik Breum

### **Direktion**

Torben Dan Pedersen

### **Revision**

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab

### **Bank**

Nordea

### **Momsregistrering**

Dansk Atletik Forbund er som forening som hovedregel momsfriset.

Resultatopgørelse

	Note	2019	Budget 2019	2018
<b>Indtægter</b>				
DIF-tilskud	1	5.398.932	5.269.000	5.289.329
Tilskud, Team Danmark		4.731.200	2.000.000	2.703.270
Tilskud, Undervisningsministeriet		29.832	30.000	24.597
Kontingent/licenser		882.408	875.000	932.900
Andre tilskud		170.445	250.000	234.795
Uddannelse	2	109.605	0	351.522
Arrangementer	3	370.586	-69.000	453.216
Elite (brugerbetaling)		1.486.409	1.163.000	1.386.152
Atletik TV, indtægter		743.111	1.090.000	526.781
Sponsorindtægter, Skole OL	12	9.829.110	10.650.000	8.757.776
CPH Half	13	2.000.000	700.000	2.000.000
Bevæg dig for livet indtægter (-DIF tilskud)	14	0	0	330.773
VM Cross	15	12.044.757	0	
Royal Run	16	13.210.679	0	20.207.702
Øvrige indtægter		47.668	200.000	32.201
<b>Indtægter i alt</b>		<b>51.054.742</b>	<b>22.158.000</b>	<b>43.231.014</b>
<b>Omkostninger</b>				
Statistik		366.890	130.000	199.815
Uddannelse	2	201.492	0	509.855
Arrangementer	3	787.826	0	720.582
Elite	5	8.077.729	5.163.000	6.177.328
Strategispor		73.315	200.000	
Seniorkomité	6	4.856	25.000	4.968
Kapgang projektgruppe		28.269	50.000	35.057
Børne-ungekomité	7	19.505	25.000	32.541
Masterkomité	4	41.405	50.000	68.985
Diverse udvalg	8	14.398	35.000	22.550
Bestyrelse	9	205.786	284.000	382.430
Kontorhold	10	2.750.251	2.864.000	1.777.559
Information/PR	11	564.694	560.000	315.364
Atletik TV		1.598.979	1.400.000	1.170.924
Skole-OL	12	9.828.626	10.650.000	8.865.599
CPH Half	13	1.400.000	0	1.477.756
Bevæg dig for livet	14	682.918	625.000	940.750
VM Cross	15	14.720.668	0	
Royal Run	16	13.210.679	0	20.460.520
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>54.578.286</b>	<b>22.061.000</b>	<b>43.162.583</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.523.544</b>	<b>97.000</b>	<b>68.431</b>
<b>Disponering</b>				
Anvendt bunden egenkapital pulje øst		111.035		
Anvendt bunden egenkapital Elitemidler		73.172		
Årets underskud overført til egenkapital		-3.339.337		



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance	Note	2019	2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Inventar	17	253.058	375.848
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>253.058</u>	<u>375.848</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Aktier		4.420	5.285
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>4.420</u>	<u>5.285</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>257.478</u>	<u>381.133</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varelager		100.000	258.596
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<u>100.000</u>	<u>258.596</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		348.436	1.259.466
Andre tilgodehavender		2.143.831	545.156
Forudbetalte omkostninger		418.468	69.745
<i>Kommende arrangementer</i>			
VM Cross 2019		0	2.317.301
Royal Run		0	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>2.910.736</u>	<u>5.223.908</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>6.277.927</u>	<u>2.672.160</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.288.663</u>	<u>8.154.664</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>9.546.141</u></u>	<u><u>8.535.797</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

<b>Balance</b>	Note	<u>54578285,56</u>	<u>43162583</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Fri egenkapital</b>			
Fri egenkapital, primo		1.009.966	941.535
Overført resultat		-3.339.337	68.431
<b>Fri egenkapital ultimo</b>		<u>-2.329.371</u>	<u>1.009.966</u>
<b>Bunden egenkapital</b>			
Hensat Øst pulje	18	0	111.035
Hensat vedr. elite	19	0	73.172
<b>Bunden egenkapital, ultimo</b>		<u>0</u>	<u>184.207</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>-2.329.371</u>	<u>1.194.173</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristet gæld</b>			
Indefrosset feriepengeforpligtigelse		369.669	0
<b>Langfristet gæld i alt</b>		<u>369.669</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristet gæld</b>			
Feriepengeforpligtelse		672.457	1.225.062
Skyldige omkostninger		3.063.918	3.253.840
Mellemregning DIF		1.140.342	1.192.393
VM Cross 2019		0	0
Royal Run		6.007.252	-1.032.240
Forudmodtaget indtægter		621.873	1.670.329
<b>Kortfristet gæld i alt</b>		<u>11.505.843</u>	<u>6.309.383</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>11.875.512</u>	<u>6.309.383</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>9.546.141</u>	<u>8.535.797</u>
Eventualforpligtelser	20		
Forbundets likviditetsnæssige stilling	21		

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter	2019	2018
<b>1 DIF-Tilskud</b>		
Grundtilskud	5.269.000	5.179.329
Øvrige tilskud	129.932	110.000
<b>I alt</b>	<u>5.398.932</u>	<u>5.289.329</u>
<b>2 Uddannelse</b>		
Uddannelse, indtægter	-109.605	-351.522
Administration og møder	8.034	7.488
Motionskurser	93.124	64.938
ATK	54.570	18.244
Øvrige kurser	45.764	419.185
<b>I alt</b>	<u>91.887</u>	<u>158.333</u>
<b>3 Arrangementer</b>		
Arrangementsindtægter	-370.586	-453.216
Danmarksturneringen	35.000	28.000
DM-arrangementer	86.471	121.464
Cross Nationals	68.087	249.852
Øvrige	598.268	321.266
<b>I alt</b>	<u>417.240</u>	<u>267.366</u>
<b>4 Masterkomité</b>		
Administration, møder m.m.	28.854	37.820
Internationale mesterskaber (Masterkomité)	12.551	29.722
Masters-konference	0	1.443
<b>I alt</b>	<u>41.405</u>	<u>68.985</u>
<b>5 Elite &amp; talentpulje</b>		
Løn	1.989.505	1.825.381
Omkostninger	88.691	86.854
Konkurrencer, træningslejre og sparring	3.378.976	1.735.925
Talentudvikling	5.980	39.677
Direkte støtte	787.591	885.566
Elitecenterdrift	712.944	1.289.874
Kraft- og talentcentre	303.784	312.698
Uddannelse	39.777	1.352
Øvrige projekter	770.482	0
<b>I alt</b>	<u>8.077.730</u>	<u>6.177.327</u>
<b>6 Seniorkomité</b>		
Administration, møder mv.	4.856	3.000
Internationale mesterskaber	0	1.968
<b>I alt</b>	<u>4.856</u>	<u>4.968</u>
<b>7 Børne-ungekomité</b>		
Administration, møder m.m.	17.723	18.333
DM Ungdom & juniorhold	10.000	10.582
Atletikmærke	-8.176	3.522
Børne-ungekonference	0	814
Alletiders atletikskole	-42	-711
<b>I alt</b>	<u>19.505</u>	<u>32.540</u>

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter	2019	2018
<b>8 Diverse udvalg</b>		
Lovudvalg	3.157	5.513
Teknisk komité	11.241	17.036
<b>I alt</b>	<u>14.398</u>	<u>22.549</u>
<b>9 Bestyrelse</b>		
Bestyrelsen	58.544	83.818
Administration	14.845	7.400
Formandsudgifter	38.834	210.574
Internationale kongresser/arbejde	64.149	67.447
Arsmøde	29.414	13.189
<b>I alt</b>	<u>205.786</u>	<u>382.428</u>
<b>10 Kontorhold</b>		
Administration/kontorhold, netto	952.816	659.806
IT/internet	67.716	70.841
Løn, diverse omkostninger	1.198.704	699.514
Forsikringer	377.136	225.431
Tab på debitorer	0	0
Husleje	153.880	121.968
<b>I alt</b>	<u>2.750.252</u>	<u>1.777.560</u>
<b>11 Information/PR</b>		
Diverse omkostninger	43.856	55.132
Møder og rejser	8.571	17.223
Hjemmeside	12.348	32.519
Løn, diverse omkostninger	499.919	210.490
<b>I alt</b>	<u>564.694</u>	<u>315.364</u>
<b>12 Skole-OL</b>		
<b>Indtægter</b>		
Sponsor-/fondsindtægter	9.829.110	8.757.776
<b>Indtægter i alt</b>	<u>9.829.110</u>	<u>8.757.776</u>
<b>Udgifter</b>		
Lønomsomkostninger	3.264.145	2.521.096
Personaleomkostninger	293.785	166.866
Projekter	812.151	1.035.443
Administration	283.037	304.795
Lokalstævner, Skole OL	1.918.610	2.087.448
Finalestævne	1.827.181	1.316.150
Tilskud til transport og overnatning	737.856	887.993
Markedsføring og kommunikation	691.862	545.808
Øvrige omkostninger	0	0
<b>Udgifter i alt</b>	<u>9.828.627</u>	<u>8.865.599</u>
<b>I alt - Dansk Atletik Forbund</b>	<u>-483</u>	<u>107.823</u>

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2019	2018
<b>13 CPH Half</b>		
<b>Indtægter</b>		
Indtægter, CPH Half	2.000.000	2.000.000
Omkostninger, CPH Half	1.400.000	1.477.756
<b>I alt - Dansk Atletik Forbunds andel af resultat</b>	<u>-600.000</u>	<u>-522.244</u>
<b>14 Bevæg dig for livet</b>		
<b>Indtægter</b>		
Diverse indtægter	0	330.773
<b>Indtægter i alt</b>	<u>0</u>	<u>330.773</u>
<b>Udgifter</b>		
Projektomkostninger	682.918	940.750
<b>Udgifter i alt</b>	<u>682.918</u>	<u>940.750</u>
<b>I alt - Dansk Atletik Forbund tilskud</b>	<u>682.918</u>	<u>609.977</u>
Bevæg dig for livet er startet op i 2015 i samarbejde med DAF,DGI og DIF.		
<b>15 VM Cross</b>		
<b>Indtægter</b>		
Fonde m.v.	7.788.602	
Sponsorer	676.698	
IAAF tilskud	3.165.000	
Sideevent	414.457	
<b>Indtægter i alt</b>	<u>12.044.757</u>	
<b>Udgifter</b>		
Administration	2.863.341	
Hotel & transport	2.767.325	
Markedsføring & sponsorudgifter	1.316.331	
Cermonier	488.712	
Faciliteter	2.311.996	
Afvikling (herunder tidstagning)	3.710.998	
Antidopingkontrol o. lign.	289.229	
Presseomkostninger	103.121	
TV-transmission	850.100	
Telekommunikation	19.515	
<b>Udgifter</b>	<u>14.720.668</u>	
<b>I alt - Dansk Atletik Forbund</b>	<u>2.675.911</u>	

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2019	2018
<b>16 Royal Run</b>		
<b>Indtægter</b>		
Deltagergebyrer	8.892.172	12.607.702
Nordeafonden	2.500.000	3.000.000
Trygfonden	1.000.000	3.000.000
Bevæg Dig For Livet	500.000	0
Øvrige	318.506	0
Danmarks Idrætsforbund	0	800.000
DGI	0	800.000
<b>Indtægter i alt</b>	<u>13.210.679</u>	<u>20.207.702</u>
<b>Udgifter</b>		
Kommunikation og marketing	624.435	2.211.800
Løbsafvikling	5.712.827	7.279.501
Elite	10.703	40.200
Startnumre, tid, medaljer, t-shirts	3.786.651	8.485.073
Underholdning	0	31.991
Aktivitering	118.714	500.000
Løn- og personaleomkostninger	2.575.222	1.911.955
Overført til Royal Run 2020	303.008	0
Øvrige omkostninger	79.118	0
<b>Udgifter i alt</b>	<u>13.210.679</u>	<u>20.460.520</u>
<b>I alt - Dansk Atletik Forbund</b>	<u>0</u>	<u>252.818</u>
<b>17 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.510.437	1.304.422
Tilgang	206.015	206.015
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	<u>1.716.452</u>	<u>1.510.437</u>
Afskrivninger primo	1.134.589	968.838
Afskrivninger	165.752	165.752
Afskrivninger, afgang	0	0
Afskrivninger ultimo	<u>1.300.341</u>	<u>1.134.589</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>416.111</u>	<u>375.848</u>
<b>18 Øst Pulje</b>		
Saldo 1. januar	111.035	111.035
Anvendt i året	-111.035	0
<b>Saldo 31. december</b>	<u>0</u>	<u>111.035</u>
<b>19 Elite pulje</b>		
Saldo 1. januar	73.172	73.172
Anvendt i året	-73.172	0
<b>Saldo 31. december</b>	<u>0</u>	<u>73.172</u>

## Arsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 20 Eventualforpligtelser

Forbundet har indgået aftale omkring Bevæg dig for livet frem til og med 2020.

#### 21 Forbundets likviditetsmæssige stilling

Forbundet egenkapital er negativ med 2.3 mio kr. pr. 31. december 2019, ligesom de de kortfristede forpligtelser klart overstiger de kortfristede aktiver (omsætningsaktiver).

Bestyrelsen har vedtaget en genopretningsplan hvor i egenkapitalen forventes positiv i 2023.

Det er dog uvist, bl.a. grundet Coronakrisen, om genetableringen af forbundets egenkapital kan have den hastighed, som genopretningsplanen forudsætter, idet planlagte stævner og aktiviteter kan blive udskudt eller reduceret i omfang.

Forbundet følger den økonomiske situation tæt og har etableret et beredskab således at vi kan træffe de nødvendige forholdsregler i tide.

Forbundet er i dialog med Danmarks Idrætsforbund omkring den likviditetsmæssige stilling. Danmark Idrætsforbunds daglige ledelse har bekræftet understøttelse af forbundet i form af lån/kassekredit, således at forbundet vil være i stand til at indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Den økonomiske støtte (lån/kassekredit) afventer dog fortsat endelig godkendelse af DIF's bestyrelse.

Baseret herpå har ledelsen aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Torben Dan Pedersen

### Direktion

På vegne af: Dansk Atletik Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-539080785695

IP: 89.23.xxx.xxx

2020-04-24 06:48:49Z

NEM ID 

## Svend Aage Lykkemark Christensen

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Atletik Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-866572542093

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-04-24 07:00:05Z

NEM ID 

## Karsten Peder Munkvad

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Atletik Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-454969394394

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-24 07:37:25Z

NEM ID 

## Bent Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Atletik Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-541337075097

IP: 37.97.xxx.xxx

2020-04-24 08:27:00Z

NEM ID 

## Henrik Breum

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Atletik Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-646117085438

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-04-24 09:12:32Z

NEM ID 

## Søren Munch

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Atletik Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-871698726830

IP: 188.228.xxx.xxx

2020-04-24 09:13:08Z

NEM ID 

## Ulrik B Vassing

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 85.204.xxx.xxx

2020-04-24 09:25:04Z

NEM ID 

## Rasmus Friberg Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-581919933839

IP: 217.71.xxx.xxx

2020-04-24 09:52:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OB4FH-4AMIT-NWUSP-DAG45-KATES-8Y5LO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>